
 

 

Comune di Solbiate Arno 
Largo della Repubblica, 1 -  21048 Solbiate Arno (VA) 
C.F. e P.IVA    00226820124 
tel. 0331 993 043 - fax 0331 985 380 
comune.solbiate-arno@pec.regione.lombardia.it  
www.comune.solbiate-arno.va.it  

 
 

O R D I N A N Z A  N° 24 del 16/09/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DI POLIZIA LOCALE 
 

VISTO che in data 21/9/2025 alle ore 22:30 circa si terrà uno spettacolo pirotecnico presso l’Oratorio 
Parrocchiale di questo comune sito in Via Chinetti. 
RITENUTO necessario garantire una fascia di sicurezza per l’accensione dei fuochi artificiali e per le 
persone che assisteranno allo spettacolo pirotecnico. 
VISTO il decreto sindacale di nomina di Responsabile del Settore n. 3 del 13.06.2024, avente ad oggetto 
“Attribuzione al Sindaco degli atti gestionali dell’Ente ai sensi dell’art.53, comma 23, della Legge 23 
dicembre 2000 n. 388 e ss.mm.ii.”. 
VISTO l'art. 7 del vigente Codice della Strada e relativo regolamento di esecuzione. 
VISTA la L. 07/08/1990 n. 241 ed il D.L.vo 267/2000. 
 

O R D I N A 
 
Le seguenti disposizioni viabilistiche per il giorno 21/9/2025: 

- La Chiusura di Via Chinetti dalle ore 14 al termine della manifestazione; 
- La chiusura di Via delle Industrie dalle ore 22,15 e comunque prima dell’inizio dello spettacolo 

pirotecnico, fino alla fine del medesimo; 
- Il divieto di Sosta nei parcheggi fronte Oratorio; 

La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione on line sul sito internet di questo 
Comune (www.comune.solbiatearno.va.it) e con l'apposizione della prescritta segnaletica stradale. 
A norma dell'art.8 della L. 241/90 si rende noto che il Responsabile del procedimento è l'Ufficio di Polizia 
Locale, nella persona del proprio Responsabile del settore. 
A norma dell'art. 3 c. 4 della L. 07/08/1990 n. 241, si avverte che avverso la presente Ordinanza, chiunque vi 
abbia interesse, potrà ricorrere, per eccesso di potere, per incompetenza o per violazione di legge entro 60 gg 
dalla pubblicazione, al TAR della Lombardia. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada. 
 
Addì 16/09/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P.L. 
Oreste Battiston 

  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Solbiate Arno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Battiston Oreste in data 16/09/2025


